Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Passos

Rua Mario Ribola, 409, Penha II, PASSOS / MG, CEP 37.903-358 - Fone: (35) 3526-4856

PORTARIA Nº31/2021/PAS/IFSULDEMINAS
7 de abril de 2021

O O DIRETOR-GERALDIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.305, de 10 de agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2018, seção 2, página 18, RESOLVE:

Art. 1°- Designar os servidores, discentes e representantes externos abaixo relacionados para a composição do
Núcleo de Estudos e Pesquisas Afro-Brasileiros e Indígena - NEABI:Núcleo de Estudos e Pesquisas Afro-Brasileiros e Indígena - NEABI:

DocentesDocentes

Wendell Lopes de Azevedo Braulio, Professor EBTT, SIAPE 2257903 (titular) - Coordenação

Rildo Borges Duarte, Professor EBTT, SIAPE 2072402 (titular) - Vice Coordenação

João Marcos Fernandino Evangelista, Professor EBTT, SIAPE 2179871(suplente)

Tiago Nunes Severino, Professor EBTT, SIAPE 1907960 (suplente)

Técnicos AdministrativosTécnicos Administrativos

Márcia Aparecida de Oliveira, Assistente em Administração, SIAPE 2271593 (titular)

Romilda Pinto da Silveira, Bibliotecária, SIAPE 1659471 (titular)

Karoline Nascimento, Tradutora Interprete de Linguagem de Sinais, SIAPE 2084363(suplente)

Gisele Silva Oliveira, Auxiliar de Biblioteca, SIAPE 2086935 (suplente)

DiscentesDiscentes

Julia Henrique Ezequiel Moraes, matrícula  20201980006, CPF 448.024.008-02 (titular)

Luiz Gustavo Costa de Sousa, matrícula 20191980034, CPF 077.678. 826-40(titular)

Bianca Cristhine Duarte Silva, matrícula 20191980036, CPF 704.463.286-69 (suplente)

Matheus Jose Silva de Sousa, matrícula 201811680025, CPF 106.154.916-00 (suplente)

Membros externosMembros externos

Marli Aparecida Ferreira Soares, CPF 022.618.678-40 (titular)

Patrícia Chaves Constantino, CPF 029.111.366-40(titular)

Raíssa Rosa Rodrigues Viana, CPF 021.791.026-23 (suplente)

Eliane Baltazar da Costa, CPF 299.415.803-59 (suplente)

Art. 2º - Tornar sem efeito a portaria nº 065 de 10 de junho de 2019.

	Documento assinado eletronicamente por: